
Skovhugger for en dag

Målgruppe 4. - 6. klassetrin (min. 6, maks. 30 elever)

Formål Eleverne får en indføring i skovdyrkning og lærer hvad en bæredygtig
udnyttelse af træet som ressource vil sige. De oplever arbejdslivet som
skovarbejder med alt hvad det indebærer fra udvælgelse af træer til
fældning, fældeteknikker og gode arbejdsstillinger.

Beskrivelse Udstyret med hjelme og save prøver klassen det fysiske og spændende
arbejde som skovarbejder. Der er mulighed for at få friskfældet træ med
hjem, hvis I har lyst til at arbejde videre i sløjd-lokalet.

Fag/Fælles Mål Natur/teknik og  sløjd

Varighed 3-4 timer (kl. 9.40-12.40)

Periode Uge 49-51 og 1-11

Hvor Dette arrangement foregår ikke på naturskolen. Vi mødes ved
stoppesteddet Skovvej, som er første stoppested efter Kongelunden.
Tag Metroen til Vestamager station og skift til bus 33 med
destination Søvang. Vi venter på jer ved stoppestedet.

Forberedelse/medbring:
Mad og drikkevarer til eget brug. Tøj efter vejret – der er ikke mulighed
for at komme indendørs i løbet af dagen!

Forslag til videre arbejde:
Der er mulighed for at få lidt friskt træ med hjem som I kan arbejde
videre med i sløjdundervisningen. Meddel venligst i forvejen hvis du har
specielle ønsker – så skal vi se hvad vi kan gøre.

Vigtigt at vide Du skal kontakte KØN, Kalvebod Fælled (tlf. 32 52 22 75)
senest tre uger før arrangementet i telefontiden (mandag kl. 13.30-
15.30) for at aftale det konkrete indhold og forberedelse. I tilfælde af
aflysning skal dette ske telefonisk.

Min. antal lærere: 1

Lærerens rolle: Du er ansvarlig for at forberede eleverne fagligt og mentalt, samt for
at integrere arrangementet i undervisningen på hjemskolen. Under
besøget er du ansvarlig for det sociale miljø i klassen og det er dig der
står for hovedparten af dagens pædagogiske og faglige arbejde.

Bookning  www.bufnet.kk.dk

Kontaktpersoner Peter Lawaetz og Jaris Bigler
Københavns Naturskole, Kalvebod Fælled
Granatvej 11, 2770 Kastrup
Tlf. (ma 13.30-15.30): 32 52 22 75

E-mail: kalvebod.naturskole@buf.kk.dk


